АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Парабельского района

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новосельцево

24.12.2018 года                                                                                                №  79
О внесении изменений в постановление

Администрации Новосельцевского сельского

 поселения от 07.04.2014 года № 20

«Об утверждении должностных инструкций

специалистов Администрации Новосельцевского

сельского поселения»
В связи с приведением нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 07.04.2014 года № 20 «Об утверждении должностных инструкций специалистов Администрации Новосельцевского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 9  пункт 2 дополнить подпунктами 2.11 и 2.12. следующего содержания:
2.11. « По окончанию рабочей смены в зимний период (ноябрь-март) убирать снег с прилегающей территории, с доплатой в размере 25%».

2.12. «Здание и прилегающую территорию сотрудник обязан сдавать в надлежащем виде».

         1.2   Приложение № 2  пункт 3 подпункт 3.1 дополнить следующими словами:

-Сотрудник обязан оказать помощь инвалиду при входе в здание;
-Уточнить в какой помощи нуждается инвалид, цель посещения  учреждения, необходимость в сопровождении;

-для предоставления доступа к услугам, сотрудник обязан рассказать об особенностях учреждения;

- познакомить со всеми сотрудниками, которые будут задействованы в предоставлении услуги;

- при оказании услуги четко разъяснить график предоставления услуги, указать место ее проведения и сопроводить до кабинета;

-обеспечить вход в здание собаки - поводыря, сопровождающей инвалида по зрению.

         1.3 Приложение № 4 пункт 3 подпункт 3.1 дополнить следующими словами:
-Сотрудник обязан оказать помощь инвалиду при входе в здание;

-Уточнить в какой помощи нуждается инвалид, цель посещения  учреждения, необходимость в сопровождении;

-для предоставления доступа к услугам, сотрудник обязан рассказать об особенностях учреждения;

- познакомить со всеми сотрудниками, которые будут задействованы в предоставлении услуги;

- при оказании услуги четко разъяснить график предоставления услуги, указать место ее проведения и сопроводить до кабинета;

-обеспечить вход в здание собаки - поводыря, сопровождающей инвалида по зрению.

      1.4 Приложение № 7 пункт2 дополнить подпунктом 2.12 следующего   содержания:

-Сотрудник обязан оказать помощь инвалиду при входе в здание;

-Уточнить в какой помощи нуждается инвалид, цель посещения  учреждения, необходимость в сопровождении;

-для предоставления доступа к услугам, сотрудник обязан рассказать об особенностях учреждения;

- познакомить со всеми сотрудниками, которые будут задействованы в предоставлении услуги;

- при оказании услуги четко разъяснить график предоставления услуги, указать место ее проведения и сопроводить до кабинета;

-обеспечить вход в здание собаки - поводыря, сопровождающей инвалида по зрению.

3.Управляющему делами Администрации-Коноваловой Наталье Анатольевне  ознакомить с внесенными изменениями к должностным инструкциям: сторожа Тайзакову Галину Николаевну, управляющего делами Коновалову Наталью Анатольевну; специалиста 1 категории – Батурину Анастасию Владимировну; бухгалтера-кассира – Новосельцеву Наталью Ивановну с данным  требованием;

4.Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава  поселения:                                                                        А.С.Новосельцева
Рассылка:
Администрация -2